
Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження ТОВ «РЦЗ» щодо 

недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з виробництва електричної 

енергії»  

 

НКРЕКП на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22.11.2023 № 2202, посвідчення 

на проведення планової перевірки від 13.06.2024 № 278 було проведено планову 

перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«РОКИТНЯНСЬКИЙ ЦУКРОВИЙ ЗАВОД» (далі – ТОВ «РЦЗ», Товариство, ліцензіат) 

(код ЄДРПОУ 38840201) за 2023 рік вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), за результатами 

якої складено Акт від 26 червня 2024 року № 247.  

Перевіркою встановлено наступні порушення: 
№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 
підпункту 1 пункту 2.2 

глави 2 Ліцензійних умов 

порушення щодо повідомлення НКРЕКП про всі зміни 

даних, які були зазначені в документах, що додавалися 

до заяви про отримання ліцензії, не пізніше одного 

місяця з дня настання таких змін  

стор.5-6 пункту 1.4 Акта перевірки 

 

Перевіркою встановлено, що у періоді що перевірявся, відповідно до Витягу з 

Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 

громадських формувань (станом на 19 червня 2024 року) було зареєстровано наступні 

зміни до відомостей про юридичну особу ТОВ «РЦЗ»:  

- 01.11.2023  Зміна складу засновників (учасників) або зміна відомостей про 

засновників (учасників) юридичної особи; 

- 01.11.2023 Зміна кінцевого бенефіціарного власника або зміна відомостей про 

кінцевого бенефіціарного власника. Зміна структури власності. 

Також, у липні 2023 року відбулась зміна електронної адреси та телефону 

Товариства. 

Про вищезазначені зміни ліцензіат не повідомляв НКРЕКП. 

 

  



2 

ТОВ «РЦЗ» листами від 25 червня 2024 року № 25/06-2 та №25/06-3 (вхідні 

НКРЕКП від 26.06.2024 № 21301/1-24 та № 21296/1-24) було надано до НКРЕКП 

оновлену інформацію щодо телефону, електронної пошти Товариства та інформацію 

за формою, наведеною в додатку 3 до Ліцензійних умов, із зазначенням відомостей про 

всіх юридичних та фізичних осіб, які прямо або опосередковано володіють часткою 

(паєм, акціями) у статутному (складеному, пайовому) капіталі ТОВ «РЦЗ» в розмірі 

більше ніж 5 відсотків. 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 

2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (далі 

– Порядок (методика) визначення розміру штрафів), НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним 

законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована 

відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення 

розміру штрафів за порушення підпункту 1 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов, сума 

балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та 

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження. 

2 

підпункт 8 пункту 2.2 

глави 2 Ліцензійних 

умов 

порушення  у частині обов’язку ліцензіата надавати до 

НКРЕКП документи (їх копії), інформацію (дані, 

відомості, звітність), необхідні для виконання 

НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та 

у строки (не менше десяти робочих днів для надання 

копій документів, пояснень тощо), встановлені 

НКРЕКП  

стор.6 пункту 1.5 Акта перевірки 

НКРЕКП, за результатами розгляду листів ТОВ «РЦЗ» від 13 грудня 2021 року 

№ 13/12 та від 22 лютого 2022 року № 22/02,  листом від 28 квітня 2022 року № 

3116/2.3/7-22 повідомило Товариство що Інформація, що мала надаватися НКРЕКП за 

формою, визначеною додатком 3 до Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії та подана Товариством листом  

від 22 лютого 2022 року № 22/02, не заповнена належним чином.  Враховуючи 

вищевказане, ТОВ «РЦЗ» необхідно надати до НКРЕКП належним чином заповнену 

Інформацію, за формою, визначеною додатком 3 до Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії. 

Протягом періоду, що перевіряється ТОВ «РЦЗ» належним чином заповненої 

Інформації за формою, визначеною додатком 3 до Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії, до НКРЕКП не надано. 

ТОВ «РЦЗ» листом від 25 червня 2024 року № 25/06-2 (вхідний НКРЕКП від 

26.06.2024 № 21301/1-24) було надано до НКРЕКП оновлену інформацію про 

підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб’єкта 

господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію 

проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону 

України» за формою Додатка 3 до Ліцензійних умов. 



3 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 

глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП 

припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені 

чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, 

розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення 

розміру штрафів за порушення підпункту 8 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов, сума 

балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та 

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження. 

3 

підпункт 6 пункту 2.2 

глави 2 Ліцензійних 

умов 

порушення щодо забезпечення функціонування 

вебсайту ліцензіата в мережі Інтернет, зокрема із 

зазначенням засобів комунікації (поштової адреси, 

номера телефону для звернення, адреси електронної 

пошти для прийому повідомлень) та іншої інформації, 

що підлягає оприлюдненню відповідно до вимог 

чинного законодавства України  

стор.12 пункту 1.8 Акта перевірки 

Перевіркою встановлено, що ТОВ «РЦЗ» входить до групи компаній 

ГК «СІЛЬГОСППРОДУКТ» на вебсайті якої (http://www.spp.com.ua/) встановлено 

наявність такої інформації, як основні відомості про біогазовий завод, що знаходиться 

в смт Рокитне Київської області, контактна особа, телефонні номери, електронна 

адреса, тощо. 

При цьому Товариством не забезпечено функціонування власного вебсайту. 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 

глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП 

припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені 

чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, 

розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення 

розміру штрафів за порушення підпункту 6 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов, сума 

балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та 

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження. 

Довідкова інформація:  

установлена теплова потужність обладнання – 2,382 МВт; 

фактичний обсяг виробництва – 0,00 КВт*год. 

Враховуючи зазначене, та відповідно до пунктів 11, 12 частини першої статті 17, 

статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Департамент 

ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову, якою застерегти 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «РОКИТНЯНСЬКИЙ 

ЦУКРОВИЙ ЗАВОД» (код ЄДРПОУ 38840201) щодо недотримання надалі 

порушень Ліцензійних умов. 

 

 

Директор Департаменту Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________     Київ    № _______________ 

 

 

 

Про застереження ТОВ «РЦЗ» 

щодо недопущення надалі 

порушень Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії 

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ липня 2024 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 26 червня 2024 року № 248, проведеної на підставі Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, та 

посвідчення на проведення планової перевірки від 13 червня 2024 року № 278, 

установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«РОКИТНЯНСЬКИЙ ЦУКРОВИЙ ЗАВОД» (код ЄДРПОУ 38840201) порушено 

пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 

27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), а саме: 

підпункт 1 щодо повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які були 

зазначені в документах, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, не 

пізніше одного місяця з дня настання таких змін; 

підпункт 6 щодо забезпечення функціонування вебсайту ліцензіата в 

мережі Інтернет, зокрема із зазначенням засобів комунікації (поштової адреси, 

номера телефону для звернення, адреси електронної пошти для прийому 

повідомлень) та іншої інформації, що підлягає оприлюдненню відповідно до 

вимог чинного законодавства України; 

підпункт 8 у частині обов’язку ліцензіата надавати до НКРЕКП документи 



2 
 

(їх копії), інформацію (дані, відомості, звітність), необхідні для виконання 

НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти 

робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені 

НКРЕКП. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«РОКИТНЯНСЬКИЙ ЦУКРОВИЙ ЗАВОД» (код ЄДРПОУ 38840201) щодо 

недопущення надалі порушень Ліцензійних умов. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                   Валерій ТАРАСЮК 


